[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Хакимиeте
452093, Миeкe районы, Сатый ауылы

тел./факс 3-17-89

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район
452093, Миякинский район, с. Сатыево

тел./факс 3-17-89

    Б О Й О Р О К                              № 1              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«15» гыйнуар 2020 й.                                                   «15»  января  2020 г.

О создании профилактической группы
по обучению населения мерам пожарной безопасности
В целях предупреждения пожаров, гибели и травмирования людей при них, выполнения первичных мер пожарной безопасности, определенных п.8 ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь п.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. создать на территории сельского поселения профилактическую группу по обучению населения мерам пожарной безопасности;
2. определить следующий состав профилактической группы:
- Глава администрации СП (руководитель группы) Гафарова З.М. 89631446810
- работник СП, ответственного за указанный участок работы; Рахманова И.Р. 89639045092

- участковый уполномоченного полиции (по согласованию);

Галиев Альфир Альбертович 89997411841
- члены добровольной и муниципальной пожарной охраны; Файзуллин А.Т. 89632357577, Галимов Р.И.89608042717, Сибгатуллин Н.Г.89659428759, Магсумов Р.Р.89625340130.

- руководители  и работники учреждений образования, здравоохранения, культуры (по согласованию); Сулейманов Р.Г.89632369665, Манаков Р.Х.89061028150, Нафиков Р.Т. 89659409238, Латыпова Г.М. 89659244460 ,Сулейманова Э.Г.89610432473,Сибгатуллина А.Р. 89649644082, Хабибуллин Ф.Т.89632351249. Муллагалиева Ф.К.89631447082.

- старосты населенных пунктов; Хамзин К.А.89053500125, Шамуратов Т.Ш.89659431920, Буяновская Т.И. 83478831996, Стороженко Л.А.89373650047.

- иные лица. Ксенофонтов Е.Н., 83478831986, Хамзин К.А., 89053500125, Гафаров Ю.А. 89063764280, Рафиков И.Р. 89659428702, Булатов Р.Г.8960806735, Мифтахов Р.Р. 89632387718.,Файзуллин А.Х. 89674514441, Стороженко В.А.  83478831799, Раянов А.А. 89659288023. ( по согласованию)

3. Профилактической группе осуществлять обучение населения мерам пожарной безопасности в рамках профилактических операций, проводимых на территории сельского поселения.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Сатыевский сельсовет                                                       З.М.Гафарова